Số 07 + 08 - 20 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 12

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43/2006/NQ-HðND               Quảng Ngãi, ngày 08  tháng 7 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
Về ðề án Chương trình kiên cố hóa kênh mương thủy lợi

giai ñoạn 2006 - 2010

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
KHOÁ X - KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 1194/TTr-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2006 của
UBND tỉnh Quảng Ngãi về ðề án Chương trình kiên cố hóa kênh mương thủy lợi
giai ñoạn 2006-2010, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách và ý kiến của
ñại biểu HðND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thông qua ðề án Chương trình kiên cố hóa kênh mương thủy lợi giai
ñoạn 2006-2010, với những nội dung chính sau ñây:

1. Mục tiêu ðề án:

Kiên cố hóa 500 km kênh mương, trong ñó:

- Kênh loại II: 53 km;

- Kênh loại III: 247 km;

- Kênh kiên cố hóa ñược ñầu tư từ các chương trình, dự án lồng ghép khác:
200km.

(Có phụ biểu kèm theo)

2. Tổng nhu cầu vốn ñầu tư:                              342.249 triệu ñồng;

Trong ñó: - Vốn vay ưu ñãi:     75.754 triệu ñồng;

 - Ngân sách  tỉnh                                    44.670 triệu ñồng;

 - Ngân sách huyện                                  10.566 triệu ñồng;

                 - Vốn ñóng góp nhân dân và vốn khác:  31.698 triệu ñồng;

Số 07 + 08 - 20 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 13

                 - Vốn lồng ghép từ các CT, DA khác:  179.561 triệu ñồng.

3. Cơ chế vốn ñầu tư:

- ðối với kênh loại II và các tuyến kênh sử dụng vốn lồng ghép: Ngân sách tỉnh
và vốn vay ñầu tư 100%.

- ðối với kênh loại III:

+ ðối với vùng ñồng bằng: Ngân sách tỉnh 60%; huyện, thành phố 10%; các
nguồn khác từ xã, phường, thị trấn và huy ñộng trong nhân dân ñóng góp 30% giá trị
công trình.

+ ðối với các huyện, xã miền núi: Ngân sách tỉnh 70%; huyện 10%; các nguồn
khác từ xã và huy ñộng trong nhân dân ñóng góp 20% giá trị công trình.

Tỷ lệ ñóng góp ngân sách cấp xã và các nguồn huy ñộng cụ thể do Hội ñồng
nhân dân huyện, thành phố quyết ñịnh.

ðiều 2. Giao UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

ðiều 3. Thường trực HðND, các Ban HðND và ñại biểu HðND thường xuyên
ñôn ñốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết ñạt kết quả.

Nghị quyết này ñược HðND tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 08 tháng
7 năm 2006.

                                                                                               KT. CHỦ TỊCH

                                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                              Bùi Thanh Quang

Số 07 + 08 - 20 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 14

B
Ả

N
G

 C
H

Ỉ
T

IÊ
U

 K
Ế

 H
O

Ạ
C

H
 K

IÊ
N

 C
Ố

 H
O

Á
 K

Ê
N

H
 M

Ư
Ơ

N
G

 G
IA

I
ð

O
Ạ

N
 2

00
6-

20
10

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố
43

/2
00

6/
N

Q
-H

ð
N

D
 n

gà
y

08
/7

/2
00

6
củ

a
H

ð
N

D
 tỉ

nh
 k

ho
á

X
)

K

hố
i l

ượ
ng

 c
hủ

 y
ếu

 (
m

³)

T
ro

ng
 ñ

ó

T
T

T
ên

 h
uy

ện
, t

hà
nh

 p
hố

T

ên
 tu

yế
n

kê
nh

 S
ố

lư
ợn

g
tu

yế
n

kê
nh

C

hi
ều

 d
ài

K

C
H

 (

m
)

D
iệ

n
tí

ch

tư
ới

th

ực
 tế

(h

a)

D
iệ

n
tí

ch

tư
ới

 s
au

K

C
H

(h

a)

ð

ất
 ñ

ào
 ñ

ắp

ð

á
xâ

y
lá

t

B
ê

tô
ng

 T
ổn

g
ki

nh
 p

hí

(t
ri

ệu
 ñ

ồn
g)

N
S

+
V

ốn

va
y

ưu
 ñ

ãi

V
ốn

H

uy
ện

N

D
+

K
há

c

V
ốn

 D
A

lồ

ng
 g

hé
p

T

Ổ
N

G
 S

Ố

31
4

50
6.

20
7

9.
79

4
28

.5
50

1.

26
1.

90
4

13
.2

31

12
6.

90
2

34
2.

24
9

12
0.

42
4

42
.2

64

17
9.

56
1

A

C
ôn

g
ty

 K
T

C
T

T
L

(K

ên
h

lo
ại

 I
I)

10

53

.3
41

2.

89
6

8.
91

9
86

.6
76

30

5
13

.3
37

47

.1
00

44

.6
70

B

C
ác

 h
uy

ện
, t

hà
nh

 p
hố

(K

ên
h

lo
ại

 I
II

)
26

2
24

7.
63

6
6.

89
8

9.
42

0
42

9.
94

7
2.

57
2

52
.7

75

11
5.

58
8

75
.7

54

42
.2

64

I
H

uy
ện

 B
ìn

h
S

ơn

53

41
.1

52

1.
04

2
1.

31
4

67
.9

10

71
1

7.
64

6
15

.4
48

9.

32
9

6.
11

9

II

H
uy

ện
 S

ơn
 T

ịn
h

34

30
.7

13

1.
48

4
1.

78
4

51
.8

57

-
6.

45
0

12
.9

75

7.
78

5
5.

19
0

II
I

T
hà

nh
 p

hố
 Q

uả
ng

 N
gã

i
4

3.
38

4
10

0
12

8
3.

80
1

-
53

4
1.

69
2

1.
01

5
67

7

IV

H
uy

ện
 N

gh
ĩa

 H
àn

h

17

22
.0

60

89
1

1.
11

6
31

.0
18

-

4.
15

0
9.

40
5

5.
64

3
3.

76
2

V

H
uy

ện
 T

ư
N

gh
ĩa

20

25

.6
45

40

3
1.

29
6

40
.5

19

1.
43

1
5.

12
9

12
.1

74

7.
30

4
4.

87
0

V
I

H
uy

ện
 M

ộ
ð

ức

38

32
.3

39

99
1

1.
24

1
50

.7
72

-

7.
11

5
13

.9
10

8.

34
6

5.
56

4

V
II

H

uy
ện

 ð
ức

 P
hổ

24

23

.9
16

95

6
1.

06
4

35
.1

92

43
0

5.
06

6
12

.7
60

7.

65
6

4.
83

4

V
II

I
H

uy
ện

 B
a

T
ơ

14

14

.7
00

29

0
37

1
31

.0
62

-

3.
23

4
9.

42
0

6.
59

4
2.

82
6

IX

H
uy

ện
 S

ơn
 H

à
11

15

.0
00

27

0
37

2
22

.6
94

-

3.
63

0
7.

85
0

5.
49

5
2.

35
5

X

H
uy

ện
 S

ơn
 T

ây

14

9.
50

0
12

0
14

0
23

.8
80

-

3.
62

7
4.

70
0

3.
29

0
1.

41
0

X
I

H
uy

ện
 T

ây
 T

rà

10

4.
30

0
60

73

6.

13
5

-
84

3
3.

22
5

2.
25

8
96

8

X
II

H

uy
ện

 T
rà

 B
ồn

g
13

12

.8
00

16

7
34

7
19

.7
38

-

2.
59

8
7.

60
0

5.
32

0
2.

28
0

X
II

I
H

uy
ện

 M
in

h
L

on
g

10

12
.1

27

12
4

17
4

30
.9

86

-
2.

75
3

4.
69

9
3.

28
9

1.
41

0

C

C
ác

 d
ự

 á
n

lồ
ng

 g
hé

p
42

20

5.
23

0
-

10
.2

11

74
5.

28
1

10
.3

54

60
.7

90

17
9.

56
1

-
-

17
9.

56
1